２０２４年度第１０回（１/４分）運営会議  議事録

日 時  ２０２５年１月４日（土）１４時～１６時

場所 二ヶ領せせらぎ館会議室

司 会： 多藝理事

書 記： 流田理事

出席者： 安立、五十嵐、緒方、金澤、吉間、酒井、菅原、多藝、流田、福田、堀井、升田

欠 席:上記下線は欠席連絡あり

議 題

１．あいさつ   多藝理事

 ・多藝理事から年頭のご挨拶がありました。

２．確認事項  2024年度第９回運営会議摘録（2024-12）          多藝理事

 ・議事録に対する質問はなく承認されました。

３．報告事項

（1）事業活動報告書

・事業活動報告書 2024年冬期体験教室                  升田理事

 ・升田理事より報告され確認されました。

 ・参加者減少のため１万円のマイナス。次回の春休みは中止。

（2）事業活動申請書

・事業活動申請書 桜のコンサート                    菅原理事

 ・菅原理事より第２０回の桜のコンサート計画の説明があり作業項目を確認した。

 ・外ではなく展示室での演奏を希望する団体が有り検討中。本年度の youtube動画はダイジェスト版を作

製し、フル動画の作成を希望する団体は有料で引き受ける。

 ・新規の参加団体は２組（似顔絵と指スケートボード）

 ・雨の場合の対応、チラシ作成、参加団体への謝礼、参加者の昼食等については次回に持ち越しで論議す

る事とした。

・事業活動申請書 ゴルフ場開放日イベント参加              升田理事

 ・升田理事よりゴルフ場開放日イベントの提案が有り確認された。

・事業活動申請書 企業クリーンアップ ソニー              升田理事

 ・升田理事より企業クリーンアップ・ソニーの提案が有り確認された。

 ・講師の招請については相応の対価を請求して行く事も確認された。

４.検討・協議事項

 ・多摩区緑関連施設連絡会１、2                     升田理事

  ・升田理事より説明があり確認された。

 ・３月１日（土）２０２４年度 受付業務・クリーンアップ・防除活動合同慰労会

  ・受付業務担当者と防除作業参加者を交えたバーベキューを実施し、作業内容の交流を行う事とした。

  ・当日の運営会議は３月１９日１０時からに変更されました。

５.連絡・確認事項

    1) 事務局関連

   ・１月のスケジュールについて

    １月 ４日 仕事始め・クリーンアップ・運営会議

      １３日 水辺の楽校 凧あげ

      ２４日 三役会議

        ２月 １日 クリーンアップ・運営会議

       ２日 生田ゴルフ場公開日

      １５日 企業クリーンアップ ソニーグループ

  2） １２月せせらぎ館来館者集計

   ・上記について事務局より報告された。

６.その他

 ・次回 2024年度第１１回運営会議 司会・流田 書記・福田 ２/１(土)１４時 → １６時００分

 ・報告、提案締め切り日 １月２３日（木）正午

  ・３月の運営会議は３月１９日１０時からに変更されました。